第３回 薬学部同窓会幹事会議事録

⽇時：平成３０年１２⽉１８⽇（⽕）19:30-21:30
場所：PIZZA DINING SALA
出席者：⾚川圭⼦、稲垣愛美、稲垣雅彦、右近美惠⼦、⼤林真幸、倉⽥なおみ、⼩林勉、

佐藤淳⼀、佐藤頼⼦、佐野敦彦、躰⻑義直、武⽥康紀、⽥中佐知⼦、⾕岡利裕、
中⻄孝⼦、林義晃、松澤邦雄、⼭元俊憲、渡邊 徹

事務局：関 圭⼀、南部京⼦、渡辺正孝

議題
１）	各種委員会報告
企業⽀部⽀援委員会（⼩林）：HP が更新された事と幹事の皆さんに⾝近な同窓⽣に企業⽀
部報告会の促進を⽀援していただきたい。
広報委員会（武⽥）：①「四季」について；名誉教授へ原稿依頼した。富⽥先⽣（衛⽣）と
野瀬先⽣（微⽣物）から OK のお返事。各委員⻑は年内にこの３年間の活動を振り返っての
報告（３００⽂字程度）提出すること。「地⽅で頑張っている⼈」からの投稿もつのる。②
同窓会の HP を学内サーバーへ変えるという話だったが、将来、学外の⼈が担当した場合
HP を書き換えることができないことから現状を維持することとした。就職委員会には新し
く外部サーバーを委託するように依頼する。
研修委員会（佐野）：再就職のための研修をしてほしいという要望がある（MR から調剤薬
局への転職）。希望者と研修場所、⽅法などを⼀緒に考える予定。
学⽣委員会（⽥中）：MR 希望者を対象とした製薬企業⼈事経験者による⾯接を１⽉１１⽇、
１２⽇に企画する。現在すでに２０名近い参加希望者がいる。
就職委員会（稲垣）：広報委員会からサーバーを受け継ぐことができないので、やりたいこ
とがきちんとできるサーバーを確保する予定。
２）その他
①佐藤会⻑から１年⽣への⽩⾐授与の件について報告があった。４⽉同窓会の説明をする
ときに⽩⾐を配布することを話、サイズを尋ね、富⼠吉⽥にて回収。９⽉までに本⼈のサイ
ズのものを授与し、⽩⾐の使い⽅は本⼈に任せる。⽩⾐は⻑袖、シングル、ワッペン付きを
準備する。事務局で⼿配する。
②来年度は会⻑選挙を実施する。昭和⼤学薬学部選挙管理規定に則り、７名の委員を決定し
た。中⻄孝⼦委員⻑、稲垣雅彦副委員⻑、⾚川圭⼦副委員⻑、右近美惠⼦委員、⼤林真幸委
員、佐藤頼⼦委員、佐野敦彦委員の７名。会⻑選挙については選挙管理委員会に⼀任する。
選挙は 2019 年６⽉ 22 ⽇（⼟）総会にて実施する。
③現在、回⽣委員会を中⼼に各教室から卒業⽣の住所などを集めている。個⼈情報の取り扱
いについては、総務委員会で規定を作成中である。事務局はじめ、取り扱いに関与する⼈に

は注意を徹底し、事故が起こらないように⼗分注意している。
④ 昭和⼤学から同窓会へ上條記念館へのピアノ寄贈の提案があった。４学部会⻑会で⽅
針を決定する。

会議後、忘年会へと移⾏し、和やかに会は終了した。 （中⻄）